SCRIPTA

Numéro Scripta : 7597

Auteur(s) : Henri Ier ou Henri II, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Conches-en-Ouche, Saint-Pierre de Castillon ou Châtillon (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1106-1135]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte d'Henri [Ier ou II] par laquelle le roi confirme aux moines de Conches le droit d'élire leur abbé et l'exemption de coutumes en Angleterre et à Dieppe.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Haskins Charles Homer, *Norman Institutions*, Cambridge, Harvard University Press, 1918, Appendix F, n° 14, p. 304.

Dissertation critique

« 1106-1135 ou 1154-1173 » : datation proposée par Ch. H. Haskins.

Texte établi d'après a

Henricus rex Anglorum, etc. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse pro salute anime mee et antecessorum meorum monachis et ecclesie Sancti Petri de Castellionis domino servientibus liberam et quietam ellectionem abbatis secundam regulam Sancti Benedicti et quod homines eorum in Anglia manentes sint liberi et quieti de omnibus consuetudinibus et querelis ad me pertinentibus. Et in Normannia apud portum qui vocatur Deppa sint monachi et omnes res eorum et proprii famuli liberi et quieti de omni passagio et de omni consuetudine in villa, et de omnibus hominibus eorum ibi manentibus habeant dicti monachi les euces, et si homines eorum habuerint naves in mari piscantes, quicquid de navibus illis ad me pertinet amore Dei concedo predictis monachis. In verbis predictis est tota libertas que in carta continetur.